PAGE
4

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	24 июля 2020 г.

	№
	389-V

г. Железноводск

О ходе выполнения решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 сентября 2017 года № 121–V «Об утверждении Положения о трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» за 2019 год
В соответствии с пунктом 23 части 5 статьи 27 Устава города-курорта Железноводска Ставропольского края, статьей 19 Регламента Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края, рассмотрев информацию администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
(от 12 июля 2020 года № 01/2263/20) о ходе выполнения решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 сентября 2017 года
№ 121–V «Об утверждении Положения о трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» за 2019 год, Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Признать выполнение решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 сентября 2017 года № 121-V «Об утверждении Положения о трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» за 2019 год удовлетворительным.

2. Постоянной комиссии Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по социальной политике и курорту (Паландова) и Администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края (Моисеев) продолжить контроль за исполнением решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 сентября 2017 года
№ 121-V «Об утверждении Положения о трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых отношений в городе-курорте Железноводске Ставропольского края».
Председатель Думы
города-курорта Железноводска
Ставропольского края                                                                             А.А. Рудаков

ИНФОРМАЦИЯ

о ходе выполнения решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 сентября 2017 года № 121-V
«Об утверждении Положения о трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых отношений
в городе-курорте Железноводске Ставропольского края»
за 2019 год

Работа трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городе-курорте Железноводске Ставропольского края в 2019 году осуществлялась в соответствии с планом работы, утвержденным решением комиссии от 14 декабря 2018 года. В отчетном периоде состоялось четыре заседания трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городе-курорте Железноводске Ставропольского края (далее - трехсторонняя комиссия). На заседаниях были рассмотрены следующие вопросы:
19 марта 2019 года:

о ситуации по заключению коллективных договоров в организациях, учреждениях, предприятиях всех форм собственности, осуществляющих деятельность на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края;
о ситуации на рынке труда в городе-курорте Железноводске Ставропольского края. Содействие занятости граждан предпенсионного возраста (55 лет женщины и 60 лет мужчины) и граждан, испытывающих трудности в поиске работы;
об итогах реализации Соглашения между администрацией города-курорта Железноводска, Представительством Федерации профсоюзов Ставропольского края - координационным советом организаций профсоюзов в городе-курорте Железноводске и городским объединением работодателей города-курорта Железноводска в составе регионального объединения работодателей Ставропольского края «Конгресс деловых кругов Ставрополья» на 2016-2018 годы в 2018 году;

14 июня 2019 года:

об организации летней оздоровительной кампании детей и подростков в городе-курорте Железноводске в 2019 году;
об организации трудовой занятости несовершеннолетних граждан в период летних каникул, в том числе трудоустройство подростков из семей «группы риска»;
о соблюдении трудового законодательства субъектами малого и среднего предпринимательства;

о результатах, качестве и применении результатов специальной оценки условий труда в организациях, расположенных на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края;

20 сентября 2019 года:

об участии организаций города-курорта Железноводска Ставропольского края в краевом конкурсе «Эффективный коллективный договор - основа согласования интересов сторон социального партнерства» в 2019 году;
об исполнении бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края за первое полугодие 2019 года;
о прогнозе социально-экономического развития города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2020 год и плановый период
2021 года, основных направлениях бюджетной и налоговой политики города-курорта Железноводска Ставропольского края;
о предложениях сторон городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городе-курорте Железноводске Ставропольского края в проект бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2020 год;
о несчастном случае со смертельным исходом, происшедшем
в МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа» города-курорта Железноводска Ставропольского края;
о повышении уровня заработной платы в муниципальных унитарных предприятиях, осуществляющих хозяйственную деятельность на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края;

10 декабря 2019 года:

о выполнении работодателями Закона Ставропольского края
«О квотировании рабочих мест для инвалидов» и соблюдении предусмотренного трудовым законодательством запрета на ограничение трудовых прав и свобод граждан в зависимости от возраста;
о ходе реализации Указов Президента Российской Федерации
от 07 мая 2012 года и региональных «дорожных карт» развития отраслей социальной сферы;
о повышении уровня заработной платы в муниципальных учреждениях образования и культуры города-курорта Железноводска Ставропольского края;

о проведении Всероссийской диспансеризации взрослого населения Российской Федерации;
о тяжелом несчастном случае, происшедшем в
ГБПОУ «Железноводский художественно-строительный техникум»;

об утверждении плана работы трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в городе-курорте Железноводске Ставропольского края на 2020 год.

Решения, принимаемые на заседаниях комиссии, размещены на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети интернет.

В 2020 году деятельность комиссии продолжается, но заседания комиссии в соответствии с планом работы, утвержденным решением комиссии от 10 декабря 2019 г., не проводились из-за сложившейся эпидемиологической обстановки.

Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края                                                                      А.С. Шумкина

Терещенко Оксана Викторовна

(8-87932) 4-47-67